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SYMPOZJUM

Główną misją organizowania Sympozjum jest 
stworzenie platformy dla społeczności naukowej, 
sektora praktyki i wszystkich osób związanych 
z sektorem drobiarskim do wymiany najnowszych 
osiągnięć, gorących tematów i nadchodzących wy-
zwań w dziedzinie produkcji drobiarskiej związa-
nej z jakością mięsa, jaj i produktów ich przerobu. 
Sympozjum organizowane jest co dwa lata wspólnie 
przez dwie Grupy Robocze (WG4 i WG5) Światowego 
Stowarzyszenia Wiedzy Drobiarskiej (WPSA). Histo-
ria organizacji Sympozjum sięga roku 1973, w któ-
ry to zorganizowano jego pierwszą edycję (Roskilde, 
Dania). Kolejne Sympozja były organizowane: 1975 
Oosterbeek, Holandia; 1977 Grub, Niemcy; 1979 
Norwich, Anglia; 1981 Apeldoorn, Holandia; 1983 
Ploufragan Francja; 1985 Vejle, Dania; 1987 Bu-
dapest, Węgry; 1989 Stuttgart, Niemcy; 1991 Door-
werth, Holandia; 1993 Tours, Francja; 1995 Zarago-
za, Hiszpania; 1997 Poznań, Polska; 1999 Bologna, 

Włochy; 2001 Kusadasi, Turcja; 2003 St Brieuc, 
Francja; 2005 Doorwerth, Holabdia; 2007 Prague, 
Czechy; 2009 Turku, Finlandia; 2011 Leipzig, Niem-
cy; 2013 Bergamo, Włochy;  2015 Nantes, francja; 
2017 Edinburgh, Anglia; 2019 Cesme, Turcja oraz 
w 2023 Kraków, Polska.

Sympozjum było organizowane przy wsparciu 
Polskiego Oddziału Światowego Stowarzyszenia 
Wiedzy Drobiarskiej PB WPSA, natomiast Przewod-
niczącym Komitetu Naukowego Sympozjum był 
dr hab. inż. Paweł Konieczka, prof. UWM, a prze-
wodniczącą Komitetu Organizacyjnego była dr hab. 
Monika Michalczuk, prof. SGGW.

W sympozjum wzięło udział ponad 250 naukow-
ców i praktyków z 35 krajów, którzy mieli okazję 
zaprezentować najnowsze wyniki badań naukowych, 
wymienić poglądy oraz omówić nadchodzące trendy 
i wyzwania, dotyczące jakości jaj i mięsa drobiowe-
go. Podczas ceremonii rozpoczęcia sympozjum ze-
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branych uczestników przywitali dr hab. inż. Paweł 
Konieczka, prof. UWM, prof. Michele Tixier-Boichard 
(Prezydent WPSA), prof. Estella Prukner-Radovcic 
(Prezydent Europejskiej Federacji WPSA), prof. Cri-
stina Alamprese (przewodnicząca grupy roboczej 
WG4), prof. Massimiliano Petracci (przewodniczący 
grupy roboczej WG5) oraz prof. dr hab. Krzysztof 
Kozłowski (Prezes PO WPSA). Na wygłoszenie wykła-
dów plenarnych podczas różnych sesji tematycznych 
zostało zaproszonych ponad 20 prelegentów z Polski 
i zagranicy. Wszystkie przedstawione wykłady, do-
niesienia prezentowane podczas sesji tematycznych 
oraz sesje posterowe cieszyły się zainteresowaniem 
uczestników Sympozjum, co było potwierdzone wy-
sokim poziomem dyskusji.     

W tegorocznej edycji Sympozjum przypadło 50-le-
cie funkcjonowania Grupy Roboczej „Meat Quality” 
(WG5). Jubileusz ten uświetnił wykład prof. Mickaela 
Grashorna, członka Zarządu Europejskiej Federacji 
WPSA, który przedstawił informację dotyczące tema-
tyki naukowej i wiodących trendów badawczych po-
przednich Sympozjów, odbywających się w różnych 
krajach europejskich. Wysoki poziom naukowy wy-
kładów plenarnych, prezentowanych doniesień w po-
szczególnych sesjach oraz w sesjach posterowych zo-
stał doceniony przez Panią Prezydent WPSA Michele 
Tixier-Boichard, która na zakończenie obrad wyraziła 
oficjalne gratulacje dla Organizatorów Sympozjum. 

Ponadto, o sukcesie Sympozjum świadczy także 
udział badaczy i naukowców z wiodących ośrodków 
naukowych zajmujących się tematyką drobiarstwa 
w Polsce. W Sympozjum uczestniczyło także wielu 
młodych badaczy, którzy otrzymali wsparcie z róż-
nych projektów grantowych, w tym ze Stypendium 
im. Profesora Andrzeja Rutkowskiego, ufundowane-
go przez Zarząd PO WPSA oraz z programu rozwojo-
wego dla lokalnych oddziałów WPSA ufundowanego 
przez Światowe Stowarzyszenie Wiedzy Drobiarskiej. 
Podczas Sympozjum zorganizowano także konkurs 
dla młodych badaczy na najlepsze doniesienie ust-
ne. Decyzją uczestników Sympozjum, troje laure-
atów zostało wyróżnionych i odebrało z rąk Prezesa 
firmy Adifeed, Witolda Nowaka nagrody rzeczowe 
za zajęcie 1 miejsca w konkursie - mgr Misza Kin-
sner (Instytut Fizjologii i Żywienia Zwierząt Polskiej 
Akademii Nauk w Jabłonnie), 2 miejsca - Eleonora 
Erika Cappone (University of Turyn, Włochy) oraz 3 

miejsca – mgr Patrycja Ciborowska (Szkoła Główna 
Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie).  

Niewątpliwie, duże wrażenie na zagranicznych 
uczestnikach Sympozjum pozostawiło zaprezen-
towanie na wykładach przez prelegentów z Polski 
wysokiej skali produkcji drobiarskiej połączonej ze 
wprowadzeniem innowacyjnych rozwiązań oraz naj-
wyższymi standardami jakościowymi stosowanymi 
w naszym kraju. Także program socjalny Sympo-
zjum przyczynił się do promocji naszego kraju wśród 
gości zagranicznych ze względu na zorganizowanie 
uroczystej kolacji w kopalni soli w Wieliczce, gdzie 
uczestnicy Sympozjum mogli dyskutować o wyzwa-
niach w drobiarstwie prawie 150 metrów pod ziemią 
w majestatycznych komorach solnych. n


